
 1 

Usnesení ze schůze rady obce Lužice č. 2 ze dne 24. 11. 2014 

 
Přítomni    

členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,  

   Marie Gutová  

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek   

  

Usnesení č. 2/1 – 2/28 
 

 

 

USNESENÍ č. 2/1:  RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

    mezi budoucí povinnou obcí Lužice a oprávněnou Ivanou Poláškovou, Patočkova 8,  

    Hodonín, k pozemku p. č. 318/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro RD na pozemek p. č. 2065/3, 

    k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/2: RO schválila následující změnu členění čerpání dotace z rozpočtu obce Lužice pro TJ Sokol, 

    Lužice      

    - energie  81 622 Kč 

    - sportovní činnost 20 000 Kč 

    - údržba a opravy 70 000 Kč 

    - stolní tenis  25 000 Kč 

 

   celkem   300 000 Kč  

    

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/3: RO schválila následující změnu členění čerpání dotace z rozpočtu obce Lužice pro  

    TJ Baník Lužice.     

    - energie  81 622 Kč 

    - cestovné  62 612 Kč 

    - občerstvení  10 000 Kč 

    - spotřební materiál 149 717 Kč 

    - poplatky  52 638 Kč 

    - služby   131 077 Kč 

    - výbava  112 334 Kč 

 

    celkem   600 000 Kč  

 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/4 : RO schválila následující změnu členění čerpání dotace z rozpočtu obce Lužice pro All stars 

    fitness tým dětí Lužice. 

    - kostýmy pro společná vystoupení 17 650 Kč 

    - účast na MS     2 350 Kč 

 

    celkem     20 000Kč  

     

 



 2 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/5 : RO vzala na vědomí návrh Organizačního řádu Obecního úřadu Lužice. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/6 : RO rozhodla o zamítnutí žádosti p. Jana Pindy, ul. Velkomoravská 173, Lužice, o splátkách 

    k úhradě nájmu hrobového místa smlouva o nájmu hrobového místa, která se uzavírá na  

    10 let a je splatná předem na celou dobu trvání nájmu.  

 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/7 : RO schválila úhradu nákladů na vodné a stočné za veřejnou sprchu v areálu „Cihelna“ 

     ve výši 4 734, 02 Kč p. Přemyslu Sobotkovi. 

 

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/8 : RO schválila finanční dar ve výši 20 000 Kč na pořízení nového lůžka do Nemocnice TGM 

    Hodonín, příspěvkové organizaci, Purkyňova 11, Hodonín, UČ: 00226637. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/9 : RO neschválila spolupráci při zabezpečení systému informovanosti, vzdělávání a prevence 

    v oblastech ochrany zdraví, životů, životního prostředí a majetku s Asociací „Záchranný 

    kruh“, 5. května 155/8, Karlovy Vary. 

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/10 : RO pověřila tajemníka k odpovědi na žádost Marcely Kramárové, Havířská 585/20, Lužice 

    o připojení RD č. p. 192 na místní kanalizaci, v souladu s platnou legislativou. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

 

 

USNESENÍ č. 2/11 : RO schválila finanční příspěvek ve výši 4000 Kč určený na vydávání nekomerčního  

    časopisu Malovaný kraj v roce 2014 pro Malovaný kraj, občanské sdružení,  

    17. listopadu 1a, Břeclav, IČ: 27010511. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/12 : RO schválila Návrh rozpočtu na rok 2015 Základní a Mateřské školy Jaroslava   

    Dobrovolského Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace, Lužice. 



 3 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/13 : RO nedoporučila ZO uzavření Kupní smlouvy mezi kupující Obcí Lužice a prodávajícím 

    Michalem Ungerem, Havířská 584/6, Lužice, k pozemku p. č. 1698/2 – ostatní plocha,  

    o výměře 168 m
2
 v obci Lužice, k. ú. Lužice u Hodonína, se zástavním právem smluvním 

    k zajištění peněžité pohledávky v celkové výši 1, 2 mil. Kč s příslušenstvím podle smlouvy 

    reg. č. 10738/2013/01 uzavřené s Raiffeisen stavební spořitelnou a. s., Koněvova 2747/99, 

    Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 49241257, na základě Smlouvy o zřízení zástavního práva  

    podle občanského zákona ze dne 23. 8. 2013. 

      

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/14 : RO schválila úpravu regulace vytápění v prostorech zdravotního střediska, kterou zajistí 

    společnost LUTES s. r. o. Dále RO pověřila starostu obce k projednání možnosti obložení 

    dveří proti hluku se žadatelkou a dodavatelem firmou Nezval a předložení výsledku jednání 

    ke schválení RO na nejbližším jejím zasedání. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/15 : RO neschválila vydání dřeva ze vzrostlých stromů na zahradě na pozemcích p. č. 1784  

    a 1785, k. ú. Lužice u Hodonína 

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/16 : RO schválila rekonstrukci doskočiště pro skok do dálky v areálu  

    TJ Baník Lužice, na pozemcích obce Lužice, pro potřebu ZŠ a MŠ JD, Lužice, okres  

    Hodonín, příspěvková organizace. 

 

 

    

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/17 : RO schválila Směrnici č. 5/2014 – Zásady používání prostředků sociálního fondu  

    zaměstnanců Obce Lužice v roce 2015. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/18 : RO schválila určení doby a místa konání obřadů – pátek a sobota (8 – 18 hodin) – místnost 

    č. 5, v budově OÚ Lužice, Česká 1, Lužice č. p. 592, a Lužice č. p. 116, ul. Pekařská 23 – 

    parcela číslo 425, Lužice, k. ú. Lužice u Hodonína (Starý kvartýr). K přijímání projevu vůle, 

    že snoubenci spolu vstupují do manželství  

    (při svatebním obřadu) byli schváleni: ) §11a, odst. 1, písm. a) Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. 

    Jana Ambrožová a Mgr. Jana Líčeníková. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 



 4 

USNESENÍ č. 2/19 : RO schválila zvýšení úhrad (cca 30 000 – 50 000 Kč) společnosti LUTES s . r. o., na krytí 

    nákladů na správu veřejného pohřebiště za rok 2014 v obci Lužice. 

          

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/20 : RO vzala na vědomí stížnosti p. Karla Svobody, Březová 14, Lužice na podnikání  

    p. Louckého, které narušuje jejich sousedské vztahy. 

 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/21 : RO schválila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi 

    budoucím povinným Obcí Lužice a budoucím oprávněným RWE Distribuční služby, s. r. o., 

    Plynárenská 499/1, Brno – Zábrdovice, pro stavbu plynárenského zařízení „Reko VTL  

    Lužice – nadzemní přechod, SPP 1.210002095.2211“, k pozemku p. č. 2039/2,  

    k. ú. Lužice u Hodonína 

 

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/22 : RO schválila žádost o dotaci na financování sociální služby ranní péče pro jednoho  

    uživatele z obce Lužice obecně prospěšné společnosti DOTXK II., o. p. s. ve výši 8 278 Kč 

    v roce 2014. 

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/23a) : RO vzala na vědomí informace o  průběhu voleb a výsledcích hlasování do Školské rady  při 

ZŠ Lužice 20. 11. 2014 a pověřuje tajemníka vydáním jmenování pro zvolené zástupce. 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků byli zvoleni: 

1. Petr Slatinský, Lužice, V Chalupách 754/20  

2. Jan Pecka, Lužice, Velkomoravská 54/190 

 

Za pedagogické pracovníky byly zvoleny: 

1. Mgr. Hana Herůdková, učitelka ZŠ 

2. Mgr. Tatiana Hromková, učitelka ZŠ 

 USNESENÍ č. 2/23b) : Rada obce zvolila do Školské rady při ZŠ : 

  Za zřizovatele: 

1. Mgr. Jana Ambrožová, místostarostka 

2. Daniel Dorica, Lužice,   

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 2/24 : RO vzala na vědomí informace o kulturně společenských akcí v měsíci prosinec 2014  

    a jejich organizačním zabezpečením. 

 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 



 5 

USNESENÍ č. 2/25 : RO rozhodla o vypracování návrhů provozních řádů hřišť a vybraných veřejných míst  

    a jejich předložení do RO ke schválení. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/26 : RO schválila přijetí finančního daru ve výši 25 000 Kč pro MŠ Lužice na nákup učebních 

    pomůcek a hraček od Stevo a syn, s. r. o., Fibichova 2890/9, Břeclav, IČ : 28359453. 

  

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/27 : RO schválila Smlouvu o budoucí kupní smlouvě s udělením souhlasu ke zřízení stavby na 

    pozemek p. č. 2039/2, k. ú. Lužice u Hodonína mezi budoucí prodávající Obcí Lužice  

    a budoucí kupující RWE GasNet, s. r. o. Klíšská 940, Ústí nad Labem. IČ: 27295567  

    s podmínkou kupní ceny 100 Kč/m
2
. 

      

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 2/28 : RO schválila odměnu za 2. pololetí roku 2014 z prostředků Jihomoravského kraje 

    řediteli Základní a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského Lužice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová    

        starosta                         místostarostka 


